
P ř í kazn í  smlouva
uzavřená podle zákona č. 89/2012, občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (tato

smlouva je dále označena jen „Smlouva“)

Smluvní strany a jejich postavení

Příkazce:

Město Žďár nad Sázavou
Žižkova 227/1, 591 01 Žďár nad Sázavou

název:
sídlo:
zastoupení:
ve věcech technických
IČO:
DIČ:
bankovní spojení:
(dále jen „Město“)

Příkazník:

00295841
CZ00295841
Komerční banka Žďár nad Sázavou, č.ú. 19-328751/0100

název: MarJno Jci Radilpvá, DiS.
625 00 BRNO

IČO: 75518872

(dále jen „Konzultant“)
(Město a Konzultant dále společně též „smluvní strany“)
Smluvní strany prohlašují, že mají veškerá práva a způsobilost ktomu, aby plnily závazky
vyplývající z této Smlouvy, a že neexistují žádné právní překážky, které by bránily či omezovaly
plnění jejich závazků, a že uzavřením Smlouvy nedojde k porušení žádného právního předpisu.

ČI. 1 Předmět smlouvy

1 ) Předmětem Smlouvy je konzultační a poradenská činnost v oblasti veřejné zeleně.

2) Konzultant se touto Smlouvou zavazuje poskytovat Městu konzultační a poradenské služby
v souladu s touto Smlouvou, s požadavky Města a nabídkou podanou do veřejné zakázky
s názvem „Poradenská a konzultační činnost ve veřejné zeleni“.

3) Konzultace a poradenství bude uskutečňováno na základě dílčích písemných nebo ústních
zadání.

ČI. 2 Povinnosti konzultanta

1) Konzultant se zavazuje v rozsahu a za podmínek této Smlouvy vykonávat pro Město
konzultační, poradenskou a projekční činnost dle zadání Města v oblasti veřejné zeleně,
včetně přípravy koncepčních materiálů, studií, zahradních a krajinných řešení, řešení veřejné
zeleně a souvisejících úprav, a jejich prezentace vedení Města, případně veřejnosti. Dále
přípravy a zpracování zadávacích podmínek u veřejných zakázek a soutěží vdané oblasti,
včetně následného hodnocení předkládaných návrhů. Konzultant se dále zavazuje k

Příkazní smlouva - Poradenská a konzultační činnost ve veřejné zeleni 1 / 5



předkládání vlastních návrhů a doporučení na úpravy a opatření ve veřejné zeleni města a
místních částí.

2) Služby poradenství a konzultací v oblasti veřejné zeleně budou spočívat zejména v/ve:
a. konzultační a poradenské činnosti pro Město, vedení města, případně městský úřad a

veřejnost,
b. spolupráci při tvorbě zadání a realizaci investičních a neinvestičních akcí Města a jeho

zřízených nebo založených organizací;
c. spolupráci při přípravě a zadání architektonických soutěží Města s městským architektem;
d. zpracování dílčích úprav městského parteru a další drobné zásahy v prostoru města;
e. účasti na jednáních orgánů města, komisích a pracovních skupinách;
f. koordinaci koncepčního rozvoje a koncepční péče o městskou zeleň nad rámec běžné

údržby, především pak významných zásazích do zeleně a s tím souvisejících postupech
údržby, náhradních výsadbách, atd.;

g. koordinaci postupů akcí města v krajině a hospodaření v krajině jako takové, řešení vody
a principy hospodaření se srážkovými vodami, řešení veřejného prostoru,

h. další odborné práci dle požadavků zadavatele.

3) Konzultant se zavazuje na vyzvání účastnit pracovních výborů, jednání s veřejností,
s vedením města, rady města a zastupitelstva města a v komisích rady města.

4) Konzultant zpracovává podklady a posuzuje návrhy a projekty významného zahradního a
krajinného charakteru v majetku města jako jsou hřbitovy, parky atd.

5 )  Konzultant dává doporučení na úpravy nebo opatření ve městě, podává návrhy na zpracování
studií v zájmové oblasti.

6 )  Jakékoliv požadované písemné vyjádření k otázkám dle předmětu Smlouvy je povinen dodat
v písemné podobě žadateli ve lhůtě 10 pracovních dnů, v komplikovaných případech do 15
dnů od podání žádosti žadatelem, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.

7 )  Ve vyjádřeních Konzultant vždy uvede, jaké řešení doporučuje, a zároveň, že je to doporučené
řešení, nikoliv závazné řešení.

8) Konzultant se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví
v souvislosti s plněním této Smlouvy.

9) Konzultant poskytuje Městu neomezenou licenci k užití autorských děl vzniklých v rámci této
Smlouvy. Zásahy č i změny těchto autorských děl je možno provádět pouze po dohodě s
Konzultantem. Autor si vyhrazuje právo používat autorské dílo pro potřeby prezentace vlastní
práce.

ČI. 3 Povinnosti města

1) Město se zavazuje zaplatit Konzultantovi dohodnutou cenu za výše vymezenou poradenskou
a konzultační činnost podle čl. 5 této Smlouvy.

2) Město se zavazuje poskytnout Konzultantovi spolupráci v nezbytném rozsahu. Město
ustanovuje pro styk s Konzultantem jako svého zástupce správce zeleně města, který bude
spolupráci koordinovat.

3) Případné grafické návrhy odevzdané Městu k naplnění účelu vyplývajícího ze Smlouvy je
Město oprávněno bezúplatně užít pro svoji potřebu. Zásahy či změny těchto grafických návrhů

Příkazní smlouva - Poradenská a konzultační činnost ve veřejné zeleni 2 / 5



je možno provádět pouze po dohodě s Konzultantem. Zpracované návrhy se stávají
vlastnictvím Města.

ČI. 4 Doba a místo plnění

1) Konzultant se zavazuje činnosti uvedené v článku 2 Smlouvy vykonávat ode dne nabytí
účinnosti této Smlouvy po dobu určitou, a to nejdéle do vyčerpání finančního limitu

500.000 Kč bez DPH.

2) Konzultant je povinen se na výzvu účastnit jednání v sídle Města, pokud se smluvní strany
nedohodnou jinak.

3) Místem plnění Smlouvy je dle povahy poskytovaného plnění zejména sídlo Města, sídlo
Konzultanta, popř. jiné místo vyplývající z charakteru daných služeb nebo stanovené Městem.

ČI. 5 Cena plnění a její splatnost

1) Za činnosti uvedené v článku 2 Smlouvy náleží Konzultantovi odměna ve formě hodinové
zúčtovací sazby v maximální výši 600 Kč bez DPH/hodinu, a jsou do ní započteny veškeré
náklady spojené s výkonem činnosti Konzultanta.

2) Fakturace odměny bude probíhat na základě předložené faktury každý měsíc, a to vždy
k poslednímu dni měsíce nebo každé čtvrtletí, a to vždy k poslednímu dni třetího měsíce
příslušného čtvrtletí. Součástí fakturace musí být podrobné a konkrétní měsíční vyúčtování
provedených prací a činností.

3) Fakturu za příslušné období doručí Konzultant Městu nejpozději do 10 dnů od skončení
fakturovaného období.

4) Faktura je splatná do 15 dnů ode dne doručení Městu.

5) Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o
účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty,
ve znění pozdějších předpisů.

6) Město je oprávněno vrátit fakturu Konzultantovi před uplynutím její splatnosti, a to v případě,
že nebude obsahovat právními předpisy stanovené náležitosti. V takovém případě je
Poskytovatel povinen vystavit novou opravenou fakturu s Ihútou splatnosti v délce 15
kalendářních dnů ode dne doručení Městu.

7) Konzultant je povinen vést evidenci odpracovaných hodin a tyto předkládat při fakturaci či na
vyžádání zástupci Města.

8) Překročí-li doručená fakturace maximální výši plnění této Smlouvy a jejích dodatků dle článku
5, je toto plnění nad rámec stanoveného maxima považováno za bezúplatné.

ČI. 6 Ostatní ujednání

1 ) Tato Smlouva je uzavřena s účinností od 1 5.4.2024.

2) Smlouvu lze ukončit dohodou nebo výpovědí. Smluvní strany se dohodly na tom, že tuto
smlouvu lze vypovědět oboustranně bez udání důvodu. Výpovědní doba činí 3 kalendářní

Příkazní smlouva - Poradenská a konzultační činnost ve veřejné zeleni 3 / 5



měsíce, přičemž počne běžet od prvního dne kalendářního měsíce následujícího po doručení
výpovědi druhé smluvní straně.

3) Konzultant je povinen provádět Smlouvu výhradně vlastním jménem nebo osobami písemně
odsouhlasenými Městem.

4) Konzultant je povinen uhradit Městu smluvní pokutu 500,- Kč za jakékoliv prodlení dle této
Smlouvy delším než 3 pracovní dny, a to za každý započatý den prodlení.

5) Konzultant na základě této Smlouvy poskytuje Městu poradenské služby. V této souvislosti
nakládá s osobními údaji osob, které Město Konzultantovi zpřístupní v souvislosti
s poskytováním poradenských služeb. Konzultant je tak povinen zpracovávat veškeré osobní
údaje takových osob v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679
ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů
a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecně nařízení o ochraně
osobních údajů, dále jen „GDPR“).

6) Konzultant bere na vědomí a výslovně souhlasí, že se podpisem této Smlouvy stává v souladu
s ustanovením § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o
změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZoFK“), osobou povinnou
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb
z veřejných výdajů nebo z veřejné finanční podpory. Poskytovatel se tímto výslovně zavazuje,
že kdykoliv na základě výzvy umožní kontrolu vynaložených prostředků vyplývající ze ZoFK.

ČI. 7 Závěrečná ujednání

1) Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních
stran a účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv.

2) Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění Smlouvy v Registru smluv zajistí Město, které před
zveřejněním anonymizuje ty osobní údaje Konzultanta, které podléhají ochraně osobních
údajů.

3) Veškeré změny a doplňky lze platně sjednat pouze písemnou formou, a to formou číslovaných
dodatků.

4) Pokud není v této Smlouvě ujednáno jinak, řídí se právní vztahy účastníků obecně platnými
předpisy, zejména občanským zákoníkem v platném znění.

5) Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru Města Konzultant výslovně prohlašuje, že je s touto
skutečností obeznámen a souhlasí se zpracováním svých údajů Městem s ohledem na zákon
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a rovněž
se zveřejněním smluvních podmínek obsažených v této Smlouvě v rozsahu a za podmínek
vyplývajících z příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

6) Smlouva je sepsána ve dvou stejnopisech, z nichž obdrží každý z účastníků po jednom.

7) K uzavření této Smlouvy je dle Směrnice č. 3/2022 o zadávání veřejných zakázek, vydané
Městem Žďár nad Sázavou, oprávněn vedoucí Odboru strategického rozvoje a investic, bez
nutnosti předchozího schválení Radou města.

8) Smluvní strany tímto prohlašují, že Smlouva byla sepsána podle jejich skutečné a svobodné
vůle, Smlouvu si řádně přečetly, s jejím obsahem souhlasí a prohlašují, že Smlouva nebyla

Příkazní smlouva - Poradenská a konzultační činnost ve veřejné zeleni 4 / 5



sepsána v tísni ani za jednostranně nevýhodných podmínek. Obě smluvní strany potvrzují
autentičnost této Smlouvy svými podpisy.

Ve Žďáře nad Sázavou dne V Brně dne

Za příkazce: Za příkazníka:

Mgr. Ing. Lucie Radilová, DiS.

Konzultantvedoucí Odboru strategického
rozvoje a investic

Příkazní smlouva - Poradenská a konzultační činnost ve veřejné zeleni 5 / 5




